[image: ]

Котельничская районная Дума
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	22.09.2023
	№
	192

	г. Котельнич

О внесении изменений в Положение об оплате труда главы муниципального образования Котельничский
муниципальный район Кировской области

В соответствии с частью 4 статьи 3 закона Кировской области от 08.07.2008 №257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 13.09.2023 №475-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда главы муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Котельничской районной Думы от 26.09.2018 №216 (с изменениями в редакции решений Котельничской районной Думы от 30.01.2019 №246, от 14.09.2021 №474, от 08.07.2022 №97), следующие изменения:
1.1. Часть 3.1. статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Ежемесячное денежное поощрение главы района устанавливается в пределах фонда оплаты труда главы района в размере 133 (ста тридцати трех) процентов должностного оклада.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района www.kotelnich-msu.ru в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.
Председатель Котельничской
районной Думы                                                                             И.В. Ошурков
image1.wmf